6

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	14 мая 2020 г.
	г. Светлоград
	№ 619

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 572 (в редакции от 06 мая 2019 г. № 1024)

В соответствии с приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 23 июля 2019 г.  № 254 «О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты многодетным семьям ежемесячной денежной компенсации взамен набора социальных услуг, предоставляемых в натуральном выражении, на каждого ребенка в возрасте до восемнадцати лет, утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 26 августа 2013 г. № 262», приказом министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края от 26 ноября 2019 г.  № 433 «О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты многодетным семьям ежемесячной денежной компенсации взамен набора социальных услуг, предоставляемых в натуральном выражении, на каждого ребенка в возрасте до восемнадцати лет, утвержденный приказом министерства социальной защиты населения Ставропольского края от 26 августа 2013 г. № 262»  администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления управлением  труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 572 (в редакции от 06 мая 2019 г. № 1024) (далее - изменения, административный регламент).

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края обеспечить выполнение административного регламента с учетом внесенных изменений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Сергееву Е.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вестник Петровского городского округа».

Глава Петровского
городского округа
Ставропольского края					                         А.А.Захарченко

Проект постановления вносит заместитель главы администрации Петровского городского округа  Ставропольского края
                                                                                                              Е.И.Сергеева

Визируют:

Начальник отдела информационных технологий
и электронных услуг администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                    И.В.Сыроватко

Начальник правового отдела администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края					                            О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского городского
округа Ставропольского края					                  С.Н.Кулькина

Проект постановления подготовлен управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края
                                                                                                             Н.И.Туртупиди

	Утверждены

	постановлением администрации Петровского городского округа
Ставропольского края

	от 14 мая 2020 г. № 619

ИЗМЕНЕНИЯ,
[bookmark: _GoBack]которые вносятся в административный регламент предоставления  управлением труда и социальной защиты населения администрации Петровского городского округа Ставропольского края государственной услуги «Осуществление назначения и выплаты ежемесячной денежной компенсации на каждого ребенка в возрасте до 18 лет многодетным семьям в соответствии с Законом Ставропольского края от 27 декабря 2012 г. № 123-кз «О мерах социальной поддержки многодетных семей», утвержденный постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 20 апреля 2018 г. № 572 (в редакции от 06 мая 2019 г. № 1024)

1. В пункте 1.2 абзац первый изложить в следующей редакции:
«1.2. Заявителем является один из родителей (опекунов, попечителей), либо приемных родителей, проживающих на территории Ставропольского края.».
2. Пункт 1.5 дополнить абзацем следующего содержания:
«Справочная информация размещается и поддерживается в актуальном состоянии в сети «Интернет», в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», в государственной информационной системе Ставропольского края «Портал государственных и муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) органами исполнительной власти Ставропольского края и органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края» и в государственной информационной системе Ставропольского края «Региональный реестр государственных услуг (функций)» (далее – Региональный реестр).».
3. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Нормативные правовые акты Российской Федерации и нормативные правовые акты Ставропольского края, регулирующие предоставление государственной услуги
Перечень нормативных правовых актов Российской Федерации и нормативных правовых актов Ставропольского края, регулирующих предоставление государственной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования) (далее – перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление государственной услуги), размещен на официальном сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на Едином портале, Региональном портале и в Региональном реестре.».
4. Подпункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:
«2.6.1. Для назначения ежемесячной денежной компенсации многодетным семьям заявитель представляет в Управление либо в МФЦ следующие документы:
[bookmark: sub_3011][bookmark: sub_3018]1) паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя;
[bookmark: sub_3012]2) свидетельство о рождении на каждого из детей или иной документ, подтверждающий факт рождения и регистрации ребенка (детей), выданный компетентным органом иностранного государства;
[bookmark: sub_3013]3) документ, подтверждающий гражданство Российской Федерации ребенка (детей);
4) документы (один из документов), подтверждающие совместное проживание на территории Ставропольского края заявителя с детьми:
свидетельство о регистрации по месту пребывания на территории Ставропольского края заявителя или ребенка (детей), достигшего 14-летнего возраста;
свидетельство о регистрации по месту жительства (пребывания) на территории Ставропольского края ребенка (детей), не достигшего 14-летнего возраста;
[bookmark: sub_30143]паспорт или иной документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства (пребывания) на территории Ставропольского края заявителя или ребенка (детей), достигшего 14-летнего возраста.
[bookmark: sub_301441]В случае отсутствия у заявителя и (или) ребенка (детей) документов органов регистрационного учета по месту жительства и (или) по месту пребывания, подтверждающих факт совместного проживания на территории Ставропольского края, заявителем предоставляется вступившее в законную силу решение суда об установлении факта проживания на территории Ставропольского края родителей (одинокого родителя) и (или) ребенка (детей).
[bookmark: sub_30145]Если заявитель и ребенок (дети) проживают фактически вместе, но имеют разную регистрацию по месту жительства (пребывания) в Ставропольском крае, факт их совместного проживания подтверждается актом об установлении факта совместного проживания, составляемым по месту жительства (пребывания) заявителя уполномоченным органом, в который он обратился.
[bookmark: sub_3017]5) один из нижеперечисленных документов, подтверждающий родственные отношения между ребенком и родителем (в случае перемены фамилии, имени, отчества родителя или ребенка):
[bookmark: sub_30171]свидетельство о заключении брака;
[bookmark: sub_30172]свидетельство о расторжении брака;
[bookmark: sub_30173]свидетельство о перемене имени;
6) документ, подтверждающий факт установления над детьми опеки (попечительства) либо передачу их на воспитание в приемную семью (для семей опекунов (попечителей), приемных семей).».
5. В пункте 2.7:
5.1. Подпункт «2» изложить в следующей редакции:
«2) справку органа местного самоуправления края по месту жительства (пребывания) другого родителя, опекуна (попечителя) либо приемного родителя о неполучении ежемесячной денежной компенсации (в случае раздельного проживания родителей, опекунов (попечителей) либо приемных родителей на территории Ставропольского края);».
5.2. Подпункт «3» изложить в следующей редакции:
«3) справку органа местного самоуправления края по прежнему месту жительства (пребывания) родителя, опекуна (попечителя) либо приемного родителя о прекращении выплаты ежемесячной денежной компенсации (при перемене места жительства родителей, опекунов (попечителей) либо приемных родителей на территории Ставропольского края);».
5.3. Дополнить подпунктом «4» следующего содержания:
«4) справку органа социальной защиты населения по месту жительства (пребывания) (по прежнему месту жительства (пребывания) родителя, опекуна (попечителя) либо приемного родителя о неполучении аналогичной меры социальной поддержки многодетных семей, установленной в соответствующем субъекте Российской Федерации, а в случае получения - о прекращении ее предоставления (при наличии у родителей (одного из родителей), опекунов (попечителей) либо приемных родителей регистрации по месту жительства (пребывания) на территории другого субъекта Российской Федерации).».
6. В пункте 3.2.6 пункта 3.2:
6.1. В абзаце третьем слова «федерального государственного унитарного предприятия «Почта России» (далее – ФГУП «Почта России»)» заменить словами «Акционерного общества «Почта России»» (далее – «Почта России»)».
6.2. В абзаце восьмом слова «федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», заменить словами «Почта России».
6.3. В абзаце девятом слова «федерального государственного унитарного предприятия «Почта России», заменить словами «Почта России.».

Заместитель главы администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края                                                                         Е.И.Сергеева